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افتتاح کتابخانه مرکزی مشهد، بزرگ ترین کتابخانه مرکزی کشور 

طلسم ۲3 ساله کتابخانه مشهد شکست 
مریم ترسول – پس از 23 سال انتظار، بالاخره طلسم 

بهره بــرداری از کتابخانه مرکزی مشهد شکسته 
شد تا دیگر آن را »کتابخانه پیر« و »شاهکار پروژه 
های ناتمام« ننامیم و زین پس بگوییم، بزرگ ترین 
کتابخانه عمومی کشور در مشهد مقدس میزبان 

علاقه مندان به کتاب شد. 
به گزارش خراسان، کتابخانه مرکزی مشهد که مردم 
این شهر سال ها منتظر افتتاح آن بودند و روزنامه 
خراسان هم در تمامی ایــن ســال هابه سرانجام 
رسیدن آن را از مسئولان مطالبه کرده بود، صبح 
دیــروز با حضور دکتر »سیدعباس صالحی« وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان ملی، 
استانی و شهری به طور رسمی گشایش یافت. »جان 
ریچاردز« دبیر کمیته دایمی کتابخانه های عمومی 
ایفلا )فدراسیون بین المللی انجمن ها و مؤسسات 
کتاب داری( که چند روزی است برای بازدید از 

کتابخانه های کشورمان به ایران آمده نیز به مشهد 
ــاده بــود و در مراسم گشایش کتابخانه مشهد  آم
حضور داشت. همچنین در این مراسم، از یک جلد 
قرآن کریم که هدیه رهبر معظم انقلاب برای تقدیر 
از زحمات کشیده شده در کتابخانه مرکزی مشهد 

بود، رونمایی شد. 
تقدیر از پدر شهید مدافع حرم »جواد محمدی مفرد«، 
رونمایی از پوستر و تمبر اختصاصی کتابخانه و تقدیر 
از »حسینیان« خیری که بیش از پنج هزار جلد کتاب 
به این کتابخانه تقدیم کرده است، از دیگر بخش های 

این مراسم بود.

کتابخانه ها را نهاد اجتماعی مولد سرمایه 	 
اجتماعی ببینیم

وزیر ارشــاد با ابــراز خشنودی از حضور در مراسم 
افتتاحیه کتابخانه مرکزی مشهد، با تشکر از تلاش 

های انجام شده برای بهره برداری از این کتابخانه 
گفت: در طــول 40 ســال عمر انقلاب اسلامی، 
اتفاقات خوبی در حوزه کتابخانه ها افتاده و از نظر 
تعداد کتاب، کتابخانه، عضو، مراجع وکتاب امانت 
داده شده، نسبت به سال های ۵7 و ۵۸  رشد قابل 
توجهی داشته ایم. وی افزود: هم اکنون ما نیاز به 
موج دومی داریم که نهاد کتابخانه ها آن را در سال 
های اخیر شروع کرده است و با قوت بیشتر دنبال 
می کند،براین اساس که کتابخانه ها را به عنوان 
یک نهاد اجتماعی مولد سرمایه اجتماعی بر محور 

کتاب ببینیم.

13 خدمت جدید کتابخانه مرکزی مشهد	 
ــاره به خدمات جدید کتابخانه  ــاد با اش وزیــر ارش
مرکزی امام خمینی)ره( گفت: بیش از 43 خدمت 
در این کتابخانه ارائه می شود که 13 خدمت آن 
جدید است و  سه خدمت آن به مرور و 10 خدمت 
آن، اکنون در حال اجراست. وی خاطرنشان کرد: 
کتابخانه می تواند محلی برای یک زندگی اجتماعی 

خوب باشد و  امیدوارم کتابخانه مرکزی مشهد، 
منشأ آن چیزی باشد که می توانیم برای نوع دوم 

کتابخانه ها در ایران شاهدش باشیم.

هدیه رهبر انقلاب به کتابخانه مشهد	 
در بخشی از این مراسم، دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور با اعلام این که رهبر معظم انقلاب 
هدیه ای را به پــاس زحماتی که بــرای کتابخانه 
مرکزی مشهد کشیده شده، پیشکش کرده اند، 
گفت:  مگر می شود یک فعالیت مهم فرهنگی مثل 
افتتاح کتابخانه در مشهد مقدس اتفاق بیفتد و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی از آن بی خبر باشند؟ کسی 
که از دوره جوانی از کتابخانه آستان قدس خاطره و 
یادداشت هایی دارند و همواره با کتاب مانوس بوده 
اند. »علیرضا مختارپور« ادامه داد: در طول ماه های 
گذشته گزارشی از روند پیشرفت کتابخانه به رهبر 

انقلاب ارائه می دادم و آخرین گزارش را هم چند روز 
پیش به ایشان دادم و استدعا کردم که عنایت کنند تا 
افتتاح این کتابخانه با هدیه ای از طرف ایشان آغاز 
شود. وی افزود: به ایشان گفتم که تمام نهادهای 
ــروژه تلاش  کشور در به سرانجام رساندن ایــن پ
کرده اند و این کتابخانه به نام تمامی این عزیزان 
است. ایشان هم دیروز یک جلد کلام ا... مجید را 
به کتابخانه اعطا و متنی روی آن یادداشت کردند 
که از این قرار است: »اهدا به کتابخانه مرکزی امام 
خمینی- مشهد، به پاس خدمات و کوشش های 

کارکنان آن. سید علی خامنه ای  97.11.14«.
در این مراسم همچنین استاندار خراسان رضوی با 
قدردانی از علیرضا رشیدیان استاندار سابق، گفت: 
از همه مسئولانی که کمک کردند تا این مرکز فاخر، 

معین و فرهنگی افتتاح شود، تشکر می کنم.
»علیرضا رزم حسینی« افزود: در آغاز ۵0 سالگی 

انقلاب هستیم، بر اساس اطلاعات مختصری که من 
دارم اقدامات اساسی در حوزه زیرساخت ها انجام 
شده و شاید در دوره ۵0 سالگی انقلاب، ضرورت 
آن چنانی نباشد که بخواهیم مجدد پول نفت را برای 
پیمانکاران خرج کنیم تا آسفالت روی آسفالت جاده 

های ما بریزند.
 رزم حسینی همچنین مهم ترین برنامه های خود  را 
در حوزه اقتصادی و اشتغال زایی، در سایه وحدت 

و همدلی و پرهیز از اختلافات سیاسی اعلام کرد.
همچنین در این مراسم حجت الاســلام سبزیان   
مدیر کل نهاد  کتابخانه هــای عمومی خراسان 
رضوی، محمد رضا کلایی شهردار مشهدو حجت 
الاسلام پژمان فر نماینده مجلس نیز حضور داشتند 
و به سخنرانی پرداختند .شما می توانید مشروح 
این خبر را در روزنامه خراسان رضوی یا در سایت 

khorasannews.com بخوانید .  


